1

第 450 回 役員会 議事概要

１ 日 時  令和元年８月７日（水） ８時 57分～９時 44 分

２ 場 所  学長応接室

３ 出席者  構成員６名：
髙橋学長，濱口理事，大浦理事，高橋理事，牛木理事，成田理事

       監事２名：
        田代監事，逸見監事
       その他出席者１名：

        冨田副学長

４ 議事概要の確認

第 449 回（令和元年７月 24日）の議事概要が確認された。

５ 審議事項

（１）教育・学生支援機構留学センター及びコモンリテラシーセンターの設置につい

  て

  教育・学生支援機構留学センター及びコモンリテラシーセンターの設置について，

資料１に基づき審議が行われ，原案のとおり承認された。

（２）平成 30年度監事監査意見書に係る対応について

  平成 30 年度監事監査意見書に係る対応について，資料２に基づき審議が行われ，

原案のとおり対応することが承認された。なお，令和元年 12 月に，役員会におい

て対応状況の中間報告を行うこととされた。

６ 報告事項

（１）科学技術イノベーションによる地域社会課題解決（DESIGN-i）の審査結果

について

箕口副学長から，科学技術イノベーションによる地域社会課題解決（DESIGN-i）

の審査結果について，資料３に基づき報告があった。

（２）内部監査報告について

尾坂監査室長から，内部監査について，資料４に基づき報告があった。

（３）関東信越厚生局による施設基準等に係る適時調査の結果について

冨田副学長から，関東信越厚生局による施設基準等に係る適時調査の結果につい

て，資料５に基づき報告があった。

2

（４）医歯学総合病院診療実績（令和元年６月分）について

冨田副学長から，医歯学総合病院診療実績（令和元年６月分）について，資料６

に基づき報告があった。